PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
_24.03.2010_                                                                                                               №_481_
О мерах по реализации Закона Владимирской области от 30.12.2009  № 192-ОЗ «О внесении  изменений в Законы Владимирской области «О мерах по защите нравственности и здоровья детей во Владимирской области» и «Об административных правонарушениях во Владимирской области» на территории округа Муром
В соответствии с Законом Владимирской области от 30.12.2009 № 192-ОЗ «О внесении изменений в Законы Владимирской области «О мерах по защите нравственности и здоровья детей во Владимирской области» и «Об административных правонарушениях во Владимирской области» и с целью  принятия мер по недопущению нахождения детей в местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию на территории округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:
1. Создать при администрации округа Муром экспертную комиссию по определению мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей (далее – экспертная комиссия) и утвердить ее персональный состав согласно приложению № 1.
2. Утвердить положение об экспертной комиссии согласно                      приложению № 2.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы по социальной политике и связям с общественностью   Т.Л. Силину.
4. Постановления вступает в силу со дня его опубликования.
	И.о. Главы округа

	А.В. Ширшов

Приложение № 1
к постановлению Главы округа
от 24.03.2010       № 481
Состав экспертной комиссии
	Силина

Татьяна Леонидовна
	- заместитель Главы администрации по социальной политике и связям с общественностью, председатель комиссии;

	Семенова
Марина Владимировна
	- председатель комитета по делам молодежи, заместитель председателя комиссии;

	Калякина
Валентина Александровна
	- главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Вахляев
Василий Константинович
	- председатель постоянной комиссии  Совета народных депутатов округа Муром по местному самоуправлению законности и правопорядку (по согласованию);

	Ганина
Светлана Николаевна
	- заместитель начальника управления образования;

	Голицын

Владимир Юрьевич
	- начальник милиции общественной безопасности УВД по округу Муром и Муромскому району (по согласованию);

	Котрова
Марина Игоревна
	- заместитель начальника управления здравоохранения по организационно-методической и лечебной работе;

	Мартынова
Ольга Владимировна
	- начальник территориального отдела социальной защиты населения по городу Мурому и Муромскому району (по согласованию);

	Пенская
Татьяна Васильевна
	- генеральный директор МАУ ТРК «Муромский меридиан» (по согласованию);

	Попкова
Наталья Львовна
	- заместитель начальника управления культуры;

	Фролова
Ольга Александровна
	- начальник юридического отдела администрации.

	Зам. Главы администрации по социальной политике и связям с общественностью

	Т.Л. Силина

Приложение № 2

к постановлению Главы округа
от 24.03.2010       № 481
Положение об экспертной комиссии
1. Общие положения
Экспертная комиссии создается для оценки предложений  об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.

В своей работе экспертная комиссия руководствуется Конституцией РФ, Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Декларацией прав ребенка, Конвенцией о правах ребенка, Законом Владимирской области от 28.12.2006 № 193-ОЗ «О мерах по защите прав нравственности и здоровья детей во Владимирской области».

Экспертная комиссия является совещательным органом. Решения экспертной комиссии по вопросам, отнесенным к ее ведению, оформляются актом, утвержденным председателем комиссии.

Состав экспертной комиссии утверждается постановлением Главы округа.

2. Основные задачи экспертной комиссии

Основными задачами экспертной комиссии является определение с учетом культурных  и иных местных традиций мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному,  психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.
3. Организация работы экспертной комиссии
Заседание экспертной комиссии проводятся по мере поступления предложений об определении иных мест, в которых не допускается нахождение детей. Данные предложения рассматриваются на заседании экспертной комиссии в 30-дневный срок.  В экспертную комиссию с предложениями об определении иных мест, нахождение в которых детей не допускается вправе обратиться органы государственной власти, органы местного самоуправления, общественные организации и граждане.
Заседание экспертной комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины ее состава. Решения экспертной комиссии принимаются простым большинством голосов. На заседании экспертной комиссии ведется протокол.
4. Порядок деятельности экспертной комиссии

На рассмотрение экспертной комиссии выносятся только те предложения об определении иных мест, в которых не допускается нахождение детей.

Решение экспертной комиссии оформляется мотивированным заключением и подписывается председателем и ответственным секретарем.
Заключение носит рекомендательный характер и направляется Главе округа Муром для рассмотрения и принятия решения о подготовке постановления, определяющего места, нахождение в которых может причинить  вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному,  психическому, духовному и нравственному развитию, и общественные места, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с детьми.
	Зам. Главы администрации по социальной политике и связям с общественностью

	Т.Л. Силина